2023年 ７ 月 ７日

各位

会社名   株式会社三機サービス

代表者名 代表取締役社長 北越 達男
（ｺｰﾄﾞ：6044 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員経営管理本部長 川﨑 理

TEL．079-289-4411

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年７月14日に公表した2023年５月期（2022年６月１日～2023年５月

31日）の業績予想ならびに配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2023年５月期通期連結業績予想数値の修正（2022年６月1日～2023年５月31日）（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 14,370 460 462 307 51.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,733 574 578 452 73.25

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 363 114 116 145

増 減 率 （ ％ ） 2.5 24.9 25.3 47.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ５ 月 期 ）
11,581 221 224 154 26.02

2023年５月期通期個別業績予想数値の修正（2022年６月1日～2023年５月31日）（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 14,000 457 459 305 51.54

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,054 634 640 435 69.90

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 54 177 181 130

増 減 率 （ ％ ） 0.4 38.9 39.5 42.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ５ 月 期 ）
11,269 225 229 146 24.75

2. 修正の理由

 2023年5月期通期における連結業績について、新型コロナウイルス感染症の対応緩和等により一時的

に保留になっていた病院や老健施設への省エネ工事案件が再び動き出し、付加価値の高い環境ソリュ

ーションサービスや新たな大口取引先のトータルメンテナンスサービスが始まったことに加え、当社

サービスエンジニアが、メンテナンスだけでなく空調工事案件に対応できたことで生産性があがり、

利益が前回予想を大幅に上回ることになりました。

また、2022年12月１日に実施した企業結合にて発生した負ののれん73,200千円により、親会社株主

に帰属する当期純利益が増加しています。

3. 2023 年 5月期 配当予想数値の修正について

年間配当金

（基準日）   第 2 四半期末    期末      年間

前回予想 - 16 円 00 銭 16 円 00 銭

今回修正予想 - 23 円 00 銭 23 円 00 銭

当期実績 - - -

  前期（2022 年 5 月期）実績 - 15 円 00 銭 15 円 00 銭

4. 配当予想の修正の理由

 当社グループの配当政策は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考え、安定

配当の維持を基本としております。

2023年５月期の期末配当につきましては、当期の業績が好調であったことから、当方針を踏まえ16

円から３円増配の19円にすると共に、特別配当４円を加え、合計23円にすることといたしました。

なお、本件につきましては、2023年8月25日開催予定の当社第46期定時株主総会の剰余金処分につ

いての議案として、7月14日に開催される取締役会に付議する予定です。

（注）上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想で

あり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要

因により予想数値と異なる場合があります。

                            以 上